D-I-1 3.594,57 272,46 3.867,03 

Especialização D-I-1 3.594,57 496,08 4.090,65 

Mestrado D-I-1 3.594,57 1.871,98 5.466,55 

Doutorado D-I-1 3.594,57 4.455,20 8.049,77 

4.1.1.1 Além da remuneração acima, o servidor terá direito ao Auxílio-Alimentação, 

estipulado em R$ 373,00 (trezentos e setenta e três reais) para o Regime de Dedicação Exclusiva e 

50% do valor para o regime de 20 horas, e ao Auxílio Pré-Escolar, estipulado em R$ 89,00 (oitenta 

e nove reais) para dependentes com idade inferior a 06 anos, bem como outros benefícios previstos 

em lei.